

AHA Construction ApS

Alléparken 14, 5290 Marslev

CVR-nr. 34 48 16 36



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. oktober 2016

Som dirigent:



.....
Hamman Al-Rawi



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AHA Construction ApS
Adresse, postnr., by	Alléparken 14, 5290 Marslev
CVR-nr.	34 48 16 36
Stiftet	24. april 2012
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Hammam Al-Rawi
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 87.483 kr. mod et overskud på 789.521 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 1.013.142 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	933.711	2.617.406
2	Personaleomkostninger	-810.418	-1.575.732
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.767	-12.931
	Resultat af primær drift	102.526	1.028.743
	Finansielle indtægter	5.026	3.835
	Finansielle omkostninger	-6.374	0
	Resultat før skat	101.178	1.032.578
3	Skat af årets resultat	-24.695	-243.057
	Årets resultat	76.483	789.521
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	800.000	99.800
	Overført resultat	-723.517	689.721
		76.483	789.521

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.803	77.570
		<u>56.803</u>	<u>77.570</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.803</u>	<u>77.570</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	250.490	365.579
	Igangværende arbejder for fremmed regning	492.490	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	250.000	0
	Andre tilgodehavender	4.800	4.800
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	22.608	29.064
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.063
		<u>1.020.388</u>	<u>401.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>345.148</u>	<u>1.869.452</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.365.536</u>	<u>2.270.958</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.422.339</u>	<u>2.348.528</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	122.142	845.659
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	99.800
	Egenkapital i alt	1.002.142	1.025.459
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	77	506
	Hensatte forpligtelser i alt	77	506
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	14.124	240.382
		14.124	240.382
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.912	604.893
	Skyldig selskabsskat	240.382	90.058
	Anden gæld	51.702	387.230
		405.996	1.082.181
	Gældsforpligtelser i alt	420.120	1.322.563
	PASSIVER I ALT	1.422.339	2.348.528

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	80.000	845.659	99.800	1.025.459
Årets resultat	0	-723.517	800.000	76.483
Udloddet udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Egenkapital 30. juni 2016	<u>80.000</u>	<u>122.142</u>	<u>800.000</u>	<u>1.002.142</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AHA Construction ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af håndværkerydelser indenfor tømrer- og entreprenørvirksomhed, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til de medgående omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber, fratrukket acontofaktureringer.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	642.824	1.340.280
Pensioner	66.147	0
Andre omkostninger til social sikring	93.348	202.854
Andre personaleomkostninger	8.099	32.598
	<u>810.418</u>	<u>1.575.732</u>
3		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	25.124	240.382
Årets regulering af udskudt skat	-429	2.675
	<u>24.695</u>	<u>243.057</u>
4		
Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u>101.168</u>
Kostpris 1. juli 2015		101.168
Kostpris 30. juni 2016		23.598
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		20.767
Årets afskrivninger		44.365
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>56.803</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	25.958	9,20 %	0	0
	<u>25.958</u>		<u>0</u>	

6 Sikkerhedsstillelser

Garantier kr. 11.901

7 Nærtstående parter

AHA Construction ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
AHL Invest ApS	Kerteminde	Kapitalbesiddelse